
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО
• КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИП АЛЬНОГОРА ЙОНА»

423950, П.Г.Т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 
тел/факс: (85593) 2-71-00 
e-mail: utaz_roo@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕ СЕ

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38
телефакс: (85593) 2-71-00
e-mail: utaz roo@mail.ru

ПРИКАЗ
№219

БОЕРЫК
от 11 августа 2020 г.

О проведении аттестации

В соответствии с Положением о порядке аттестации руководителей 
(директоров, заведующих) учреждений Югазинского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденным Постановлением Исполнительного комитета Югазинского 
муниципального района № 200 от 27.03.2018г., Положением об аттестации методистов 
отдела образования, утвержденным приказом Муниципальное казенное учреждение №203 
от 14.05.2016г., в целях определения соответствия уровня квалификации аттестуемых 
требованиям, предъявляемым к их должностным обязанностям в соответствии с 
квалификационными характеристиками, утвержденными Приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 
761н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей 
руководителей, специалистов и служащих, на основе оценки их профессиональной 
деятельности и профессиональной компетентности приказываю:

1. Утвердить состав аттестационной комиссии по Югазинскому муниципальному району 
(Приложение № 1) согласно Положения.
2. Утвердить список вновь назначенных на должность руководителя образовательной 
организации с целью прохождения аттестации на соответствие квалификационным 
требованиям, установленным квалификационной характеристикой по должности 
«руководитель» на 26.04. 2019 года (Приложение 2).
3. Утвердить список методистов Отдела образования, подлежащих обязательной 
аттестации с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в связи с 
отсутствием у них квалификационной категории и оснований для освобождения от 
аттестации согласно п.22 Порядка аттестации на 26.04. 2019 года (Приложение 2).
4. Рекомендовать аттестующимся подготовить аттестационные документы и предоставить 
их в Отдел образования Гареевой Р Ф
4. Утвердить график проведения аттестации (Приложение №3).
5. Провести квалификационные на основании положения «О порядке аттестации 
руководителей (директоров, заведующих) учреждений Югазинского муниципального 
района, положения об аттестации методистов отдела образования. Провести 
аттестационные испытания согласно графика.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник ГМ. Гилязева

IkiiLVHiHiCLU.

Гареева Р.Ф

mailto:utaz_roo@mail.ru
mailto:roo@mail.ru


 

                                                                                  Приложение №1 

                                                                                  к приказу Отдела образования 

                                                                                  № 393  от 11.08.2020 г. 

 

 

 

Состав 

аттестационной комиссии муниципального казенного учреждения  

«Отдел образования Исполнительного комитета  

Ютазинского муниципального района РТ» 

 

Председатель аттестационной комиссии 

 

Гилязева  

Гюзель 

Миннияровна   

Начальник муниципального казенного учреждения «Отдел 

образования Исполнительного комитета Ютазинского 

муниципального района РТ» 

 

 

Заместитель председателя аттестационной комиссии 

 

Мухаметзянова  

Айгуль  

Фаузиловна    

заместитель начальника по воспитательной работе  

муниципального казенного учреждения «Отдел  образования 

Исполнительного комитета Ютазинского муниципального 

района РТ» 

 

Секретарь аттестационной комиссии 

 

Члены аттестационной комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

Гареева 

Раушания  

Фануровна  

методист по кадровой работе и аттестации педагогических 

кадров муниципального казенного учреждения «Отдел  

образования Исполнительного комитета Ютазинского 

муниципального района РТ» 

1 Орехова  

Валентина  

Ивановна  

председатель профсоюзного комитета работников 

образования  в Ютазинском муниципальном районе 

2 Насырова 

Алия 

Илшатовна   

главный специалист муниципального казенного учреждения 

«Отдел  образования Исполнительного комитета Ютазинского 

муниципального района РТ» 

3 Шафигуллина 

Лилия  

Марсовна 

председатель Совета руководителей дошкольных 

образовательных учреждений Ютазинского муниципального 

района. 

 

4 Хабибуллина 

Светлана 

Раисовна  

Методист,  высшей квалификационной категории 

муниципального казенного учреждения «Отдел  образования 

Исполнительного комитета Ютазинского муниципального 

района РТ» 



 

                                                                                  Приложение №2 

                                                                                  к приказу Отдела образования 

                                                                                  № 393  от 11.08.2020 г. 

 

 

 

   

 

Список педагогических работников, 

подлежащих аттестации. 

№ ФИО ОУ, должность Имеющаяся 

кв.      

категория 

Дата 

аттестации 

С приказом 

ознакомлены, 

дата и подпись 

1 Игнатова 

Раиса 

Александровна      

заведующий МБДОУ 

«Детский сад №1» пгт 

Уруссу  

Не имеет  август - 

сентябрь 

 

2 Зиярова  

Алсу 

Нафисовна  

Методист МКУ «Отдел 

образования»  

Не имеет  август - 

сентябрь  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



       

                                                                                  Приложение №3 

                                                                                  к приказу Отдела образования 

                                                                                  № 393  от 11.08.2020 г. 

 

 

График  

проведения аттестации назначенных на должность «Руководителя ОО»  

по Ютазинскому муниципальному району Республики Татарстан 
Наименование 
деятельности 

Контингент 
 

Дата 
 

Ответственное 
лицо 

Результат 

Издание приказа на 
аттестацию  

Директор школы, 
методист РОО 

11.08.2020 г. Р.Ф. Гареева  Приказ на аттестацию, график 
проведения, состав комиссии  

Прием заявлений от 
аттестуемых руководителей 

Руководящие 
работники 

11.08.2020 г. Р.Ф. Гареева Приказ на аттестацию 

Заседание аттестационной 
комиссии: ознакомление со 
списком аттестующихся 

Члены 
аттестационной 
комиссии 

11.08.2020 г. Г.М. Гилязева,  
Р.Ф. Гареева 

Приказ на аттестацию, график 
проведения аттестации  

Ознакомление под подпись с 
приказом об аттестации  

Руководящие 
работники, согласно 
приложения №1 

11.08.2020 г. Р.Ф. Гареева Все ознакомлены с приказом и 
графиком аттестации. 

Квалификационные 
испытания в форме 
письменного тестирования. 

кандидаты, согласно 
приложения №1 

31.08.2020 г. Р.Ф. Гареева Предоставление протокола до 
30.04.2020 г.  

Оформление представлений 
(запрос  характеристик, 
подтверждающих 
документов) 

Руководящие 
работники, 
проходящие 
аттестацию  

31.08.2020 г. Р.Ф. Гареева Подготовка представлений  

Итоговое заседание 
аттестационной комиссии, 
изучение представлений 
аттестуемых руководящих 
работников 

Члены 
аттестационной 
комиссии, 
руководящие 
работники, 
проходящие 
аттестацию 

Дата:  
11.09.2020 г.  
Время: 09.00ч 
Место: МКУ 
«Отдел 
образования» 

Г.М. Гилязева,  
Р.Ф. Гареева  
Члены 
аттестационной 
комиссии 

12.05.2020 г.  
 

Ознакомление 
аттестующихся 
руководителей с выводами и 
предложениями 
аттестационной комиссии 
(представление на 
аттестующего) 

Руководящие 
работники, 
проходящие 
аттестацию 

11.09.2020 г.  
 

Р.Ф. Гареева Подписанные представления  

Оформление выписки из 
протокола. Ознакомление 
руководителей с выпиской 
из протокола под подпись в 
кол-ве 2 экземпляров. 

Руководящие 
работники, 
проходящие 
аттестацию 

11.09.2020 г.  
 
 

Р.Ф. Гареева Выписки из протокола по  
количеству  аттестуемых 
претендентов на должность 
руководителя   

Подписанные аттестуемым 
выписка из протокола, 
представление, 
дополнительные сведения, 
представленные самими 
руководителями (в случае их 
наличия), подшиваются в 
личное дело. 

 11.09.2020 г.  
 

Р.Ф. Гареева Выписки из протокола 
подшиты в личные дела   

Предоставление письменной 
информации о выполнении 
рекомендаций, данных 
аттестационной комиссией.  

Руководители, 
аттестованные с 
рекомендациями. 

В течение 
календарного 
года,  до 
11.09.2020 г.  
 
 

Г.М. Гилязева,  
Р.Ф. Гареева  
 

Выполнение рекомендаций, 
данных аттестационной 
комиссией, при невыполнении 
руководителем решения 
(рекомендации) 
аттестационной комиссии 
применить к работнику 
дисциплинарное взыскание в 
соответствии со статьей 192 
Трудового кодекса  

 



Протокол №1 
заседания аттестационной комиссии Ютазинского 

 муниципального района Республики Татарстан 
 
 

пгт Уруссу                                                                                                Дата:   11.09.2020 г.   
Время:  09.00 час.                                                Место проведения: Администрация,   
                                                                                                                      Малый зал 
Присутствовали:  
Заместитель председателя аттестационной комиссии 
Г. М. Гилязева, начальник МКУ «Отдел  образования Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района РТ; 
Секретарь аттестационной комиссии 
Гареева Р.Ф.  - методист МКУ «Отдел  образования Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района РТ»  по аттестации; 
Члены аттестационной комиссии - эксперты:            
Мухаметзянова А.Ф.  – зам. начальника МКУ «Отдел  образования Исполнительного 
комитета Ютазинского муниципального района РТ»; 
Орехова В.И.  - председатель профсоюзного комитета работников образования  в 
Ютазинском муниципальном районе; 
Насырова А.И. - главный специалист МКУ  «Отдел  образования Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района РТ»; 

Ямалетдинов А.А. - председатель Совета руководителей образовательных 
учреждений Ютазинского муниципального района.  
Шафигуллина Л.М. - председатель Совета руководителей дошкольных образовательных 
учреждений Ютазинского муниципального района. 
Хабибуллина С.Р. – методист МКУ «Отдел образования» 
 
Всего в аттестационную комиссию подано заявлений с целью соответствия уровня 
квалификации по должности  
1. «Директор школы» - 1 руководитель; 
 
Предлагается порядок проведения аттестации: 
1. Заслушивание представления начальника МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Ютазинского муниципального района РТ» на каждого руководителя. 
2. Заслушивание ответов на вопросы по деятельности руководителя. 
3. Подведения итогов аттестации 
Регламент работы: 
Представление –  2 минуты 
Заслушивание ответов на вопросы аттестуемого руководителя – 2-3 минуты 
 
Ход работы комиссии: 
1. Заслушаем представление претендента на должность заведующего в   МБ ДОУ  
«Детский сад  №1» п.г.т. Уруссу, Игнатову Раису Александровну,  
Тест - 93 балла 
2. Вопросы? 
3. Рекомендации: пройти курсы повышения квалификации по профилю деятельности,  
повысить качество воспитания и образования. 
4. Голосуем кто «За» -____ чел.,   «Против» - ____чел., ____единогласны? 
5. Решение: Игнатова Раиса Александровна, соответствует требованиям, установленной 
квалификационной  характеристики по должности «Руководитель» с рекомендациями. 
 
1. Заслушаем представление претендента на должность директора МБОУ «Акбашская 
ООШ»   Тимербаеву Лилию Равильевну.  
Тест - 92 балла 
2. Вопросы? 
3. Рекомендации: повысить качество образования. 
4. Голосуем кто «За» -____ чел.,   «Против» - ____чел., ____единогласны? 



5. Решение: Тимербаева Лилия Равильевна соответствует требованиям, установленной 
квалификационной  характеристикой по должности «Руководитель» с рекомендациями. 
 
1. Заслушаем представление на  методиста Зиярову Алсу Нафисовну. 
Тест - 90 баллов 
2. Вопросы? 
3. Рекомендации: пройти курсы повышения квалификации по профилю деятельности. 
4. Голосуем кто «За» -____ чел.,   «Против» - ____чел., ____единогласны? 
5. Решение: Зиярова Алсу Нафисовна соответствует занимаемой должности по должности 
«Методист» с  рекомендациями. 
 
Итоги: 
Из 2 претендента, аттестованы по должности 
 «Руководитель»  -  2 претендента, с рекомендацией: 
-   пройти курсы ПК  по профилю деятельности; 
 -  повысить качество воспитания и образования. 
 «Методист» - 1 методист с рекомендацией: 
-   пройти курсы ПК  по профилю деятельности; 
 
 

Председатель    
 аттестационной   
  комиссии 

 Г.М. Гилязева - начальник МКУ «Отдел  образования  
Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального  района РТ». 
 

Заместитель председателя 
аттестационной комиссии 

 А.Ф. Мухаметзянова   – зам. начальника по 
воспитательной работе МКУ «Отдел  образования 
Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района РТ». 
 

Секретарь аттестационной    
комиссии 

 Р.Ф. Гареева  - методист МКУ «Отдел  образования 
Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района РТ»  по аттестации. 
 

Члены аттестационной   
 комиссии-эксперты 

 В.И. Орехова  - председатель профсоюзного комитета 
работников образования  в Ютазинском 
муниципальном районе. 
А.И. Насырова - главный специалист МКУ  «Отдел  
образования Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района РТ». 

А.А. Ямалетдинов - председатель Совета 
руководителей образовательных учреждений 
Ютазинского муниципального района.  
Л.М. Шафигуллина - председатель Совета 
руководителей дошкольных образовательных 
учреждений Ютазинского муниципального района. 
 

 



ПРОТОКОЛ № 1
Протокол заседания аттестационной комиссии МКУ "Отдел образования Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района РТ" по итогам проведения аттестации руководящих работников образовательных учреждений Ютазинского МР с целью 
подтверждения соответствия требованиям, установленным квалификационной характеристикой по должности (заведующий, директор)

Аттестационная комиссия в составе председателя комиссии Гилязевой Г.М., заместителя председателя комиссии Мухаметзяновой А.Ф., секретаря комиссии Гареевой Р.Ф., членов комиссии: Насыровой А.И; Шафигуллиной Л.М., Ореховой В.И., рассмотрев представления 
на нижеперечисленных руководящих работников с учетом результатов квалификационных испытаний, рекомендаций, данных в представлении
решила: соответствует требованиям, установленным квалификационной характеристикой по должности (заведующий, директор) по итогам аттестации следующих руководящих работников:

Дата проведения 13.05.2019г.

Место проведения: Администрация Ютазинского района, малый зал

№

Фамилия, имя, 
отчество 
аттестуемого 
работника

должность, 
образовательное 

учреждение

образование, наименование ВУЗа, 
квалификация по диплому менеджмент - ВУЗ, год курсы повышения кв. - ВУЗ, год

педстаж/ стаж 
работы 

руководителем

результаты 
квалификационн 

ых испытаний

Оценка уровня квалификации 
работника в представлении 
работодателя (соответствует 
занимаемой должности, 
соответствует занимаемой 
должности с рекомендациями), не 
соответствует занимаемой 
должности

Рекомендации (указываются 
рекомендации)

Количес 
тво 
баллов 
по

Оценка 
квалиф 
икацион 
ной

1 Игнатова
Раиса 
Александровна

претендент на должность 
заведующего МБДОУ 
«Детский сад №1» пгт 
Уруссу

Высшее. Восточный институт 
экономики, гуманитарных наук 
управления и права, организатор- 
методист дошкольного образования, 
г. Уфа

Диплом о профессиональной 
переподготовке ПП-1 №783424 от 
28 июня 2011 года. Институт 
экономики.управления и права 
(г.Казань) по программе 
'’Менеджмент в образовании". 
2011 года

«Личная и профессиональная 
компетентность современного 
руководителя базовой ДОО» , ГАОУ ДПО 
«Институт развития образования РТ", 2018 
г.. 72 ч.

19/9 98 удовл.

соответствует занимаемой 
должности с рекомендациями

Повысить качество воспитания и 
образования.

2 Тимербаева
Лилия 
Равильевна

претендент на должность 
директора МБОУ 
«Акбашская НОШ»

Высшее. 2005 год, Елабужский 
государственный педагогический 
университет, учитель русского языка 
и литературы, татарского языка и 
литературы

Институт кономики управления и 
права (г. Казань) программе 
"Менеджмент в образовани", 
2011г.

3 90 удовл.

соответствует занимаемой
должности

1. Пройти курсы ПК по профилю 
деятельности
2. Повысить качество образования.

3 Зиярова 
Алсу 
Нафисовна

СЗД на должность 
методист МКУ "Отдел 
образования"

Высшее. 2002 год, ВЭГУ, бакалавр, 
направление "педагогика"

Стаже 
должности 

3 года
100 удовл.

соответствует занимаемой 
должности

Пройти курсы ПК по профилю 
деятельности

Председатель аттестационной комиссии, начальник МКУ "Отдел образования ИК Ютазинского MP РТ"

Заместитель председателя аттестационной комиссии , заместитель начальника МКУ "Отдел образования ИК Ютазинского МР РТ"

Секретарь аттестационной комиссии , методист МКУ "Отдел образования ИК Ютазинского МР РТ*

Члены комиссии:

Главный специалист МКУ "Отдел образования ИК Ютазинского МР РТ"

Председатель профсоюзного комитета работников образования в Ютазинском
муниципальном районе

Председатель руководителей дошкольных образовательных учреждений Ютазинского муниципального района

Методист МКУ "Отдел образования"

Г.М. Гилязева

А.Ф. Мухаметзяновна

Р.Ф. Гареева

A. И. Насырова

B. И. Орехова

Л.М. Шафпгуллина

C. Р. Хабибуллнна



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 
тел./факс: (85593) 2-71-00 
e-mail: utaz_roo@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 
тел./факс: (85593) 2-71-00 
e-mail: utaz roo@mail.ru

ПРИКАЗ 
№203

О проведении аттестации

БОЕРЫК
от 30 апреля 2021 г.

В соответствии с Положением о порядке аттестации руководителей 
(директоров, заведующих) учреждений Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденным Постановлением Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района № 200 от 27.03.2018г., Положением об аттестации методистов 
отдела образования, утвержденным приказом Муниципальное казенное учреждение №203 
от 14.05.2016г., в целях определения соответствия уровня квалификации аттестуемых 
требованиям, предъявляемым к их должностным обязанностям в соответствии с 
квалификационными характеристиками, утвержденными Приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 
761н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей 
руководителей, специалистов и служащих, на основе оценки их профессиональной 
деятельности и профессиональной компетентности приказываю:

1. Утвердить состав аттестационной комиссии по Ютазинскому муниципальному району 
(Приложение № 1) согласно Положения.
2. Утвердить список вновь назначенных на должность руководителя образовательной 
организации с целью прохождения аттестации на соответствие квалификационным 
требованиям, установленным квалификационной характеристикой по должности 
«руководитель» на 30.04.2021 года (Приложение 2).
3. Утвердить список методистов Отдела образования, подлежащих обязательной 
аттестации с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в связи с 
отсутствием у них квалификационной категории и оснований для освобождения от 
аттестации согласно п.22 Порядка аттестации на 30.04.2021 года (Приложение 2).
4. Рекомендовать аттестующимся подготовить аттестационные документы и предоставить 
их в Отдел образования Гареевой Р.Ф.
4. Утвердить график проведения аттестации (Приложение №3).
5. Провести квалификационные на основании положения «О порядке аттестации 
руководителей (директоров, заведующих) учреждений Ютазинского муниципального 
района, положения об аттестации методистов отдела образования. Провести 
аттестационные испытания согласно графика.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

Исполнитель:
Гареева Р.Ф.

Г.М. Гилязева

mailto:utaz_roo@mail.ru
mailto:roo@mail.ru


Протокол №1 
заседания аттестационной комиссии Ютазинского 

 муниципального района Республики Татарстан 
 
 

пгт Уруссу                                                                                                Дата:   29.05.2021 г.   
Время:  09.00 час.                                                Место проведения: Администрация,   
                                                                                                                      Малый зал 
Присутствовали:  
Заместитель председателя аттестационной комиссии 
Г. М. Гилязева, начальник МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района РТ; 
Секретарь аттестационной комиссии 
Гареева Р.Ф.  - методист МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района РТ»  по аттестации; 
Члены аттестационной комиссии - эксперты:            
Мухаметзянова А.Ф.  – зам. начальника по ВР МКУ «Отдел  образования Исполнительного 
комитета Ютазинского муниципального района РТ»; 
Орехова В.И. - председатель профсоюзного комитета работников образования  в 
Ютазинском муниципальном районе; 
Шарипова З.Р. - главный специалист МКУ  «Отдел  образования Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района РТ»; 
Гареева А.Р.  – зам. начальника по УМР МКУ «Отдел  образования Исполнительного 
комитета Ютазинского муниципального района РТ»; 
Хабибуллина С.Р. – методист МКУ «Отдел образования» 
 
Всего в аттестационную комиссию подано заявлений с целью соответствия уровня 
квалификации по должности  
1. «Директор школы» - 1 руководитель; 
2. «Заведующий ДОУ» - 1 руководитель. 
 
Предлагается порядок проведения аттестации: 
1. Заслушивание представления начальника МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Ютазинского муниципального района РТ» на каждого руководителя. 
2. Заслушивание ответов на вопросы по деятельности руководителя. 
3. Подведения итогов аттестации 
Регламент работы: 
Представление –  2 минуты 
Заслушивание ответов на вопросы аттестуемого руководителя – 2-3 минуты 
 
Ход работы комиссии: 
1. Заслушаем представление претендента на должность заведующего в МБ ДОУ 
Абсалямовский детский сад «Светлячок», Фарухшину Лилию Барисовну. 
Тест - 90 баллов 
2. Вопросы? 
3. Рекомендации: получить дополнительную переподготовку по специальности 
"Государственное и муниципальное управление", "Менеджмент", "Управление персоналом";                                                                            
пройти курсы ПК  по профилю деятельности;                                       
4. Голосуем кто «За» -____ чел.,   «Против» - ____чел., ____единогласны? 
5. Решение: Фарухшина Лилия Барисовна, соответствует требованиям, установленной 
квалификационной  характеристики по должности «Руководитель» с рекомендациями. 
1. Заслушаем представление претендента на должность директора МБОУ «Уруссинская 
НОШ» Абрамова Сергея Александровича.  
Тест - 98 балла 
2. Вопросы? 
3. Рекомендации: повысить качество образования. 
4. Голосуем кто «За» -____ чел.,   «Против» - ____чел., ____единогласны? 
5. Решение: Абрамов Сергей Александрович соответствует требованиям, установленной 
квалификационной  характеристикой по должности «Руководитель» с рекомендациями. 



 
Итоги: 
Из 2 кандидатов, аттестованы по должности 
 «Руководитель»  -  2, с рекомендацией: 
- получить дополнительную переподготовку по специальности "Государственное и 
муниципальное управление", "Менеджмент", "Управление персоналом".       
- пройти курсы ПК  по профилю деятельности. 
- повысить качество воспитания и образования. 
 

Председатель    
 аттестационной   
  комиссии 

 Г.М. Гилязева - начальник МКУ «Отдел  образования  
Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального  района РТ». 
 

Заместитель председателя 
аттестационной комиссии 

 А.Ф. Мухаметзянова – зам. начальника по 
воспитательной работе МКУ «Отдел образования 
Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района РТ». 
 

Секретарь аттестационной    
комиссии 

 Р.Ф. Гареева - методист МКУ «Отдел образования 
Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района РТ» по аттестации. 
 

Члены аттестационной   
 комиссии-эксперты 

 В.И. Орехова  - председатель профсоюзного комитета 
работников образования в Ютазинском 
муниципальном районе. 
З.Р. Шарипова - главный специалист МКУ «Отдел  
образования Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района РТ». 
А.Р. Гареева - зам. начальника по методической работе 
МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района РТ». 
С.Р. Хабибуллина - методист МКУ «Отдел образования 
Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района РТ» по аттестации. 
 

 
 



Количество 

баллов по 

результатам 

оценки 

профессиональ

ных знаний

Оценка  

квалификацио

нной работы

(удовлетворит

ельно, 

неудовлетвори

тельно) 

1 Фарухшина 

Лилия Барисовна

претендент на должность 

заведующего 

"Абсалямовский детский 

сад "Светлячок"

Высшее.  Частное образовательное 

учреждение высшего образования 

"Восточная экономико - юридическая 

гуманитарная академия", г. Уфа 

Бакалавр 44.03.01 Педагогичское 

образование 

не имеет «Билингвальное образование в рамках 

ФГОС ДО» ,  Казанский иннвационный 

университет имени В.Г. Тимирясова, 

2019г., 72 ч. 14 90 удовл.

соответствует занимаемой 

должности 

1. Получить дополнительную переподготовку 

по специальности "Государственное и 

муниципальное управление", "Менеджмент", 

"Управление персоналом".                                                                            

2. Пройти курсы ПК  по профилю деятельности                                         

2 Абрамов Сергей 

Александрович 

претендент на должность 

директора МБОУ 

«Уруссинская НОШ» 

Высшее.  Елабужский 

государственный педагогический 

университет, учитель технологии и 

предпринимательства 

Институт кономики управления и 

права (г. Казань) по программе 

"Менеджмент в образовании", 

2014г.

34 98 удовл.

соответствует занимаемой 

должности 

1. Пройти курсы ПК  по профилю деятельности                                                                               

2. Повысить качество образования.

Г.М. Гилязева 

А.Ф. Мухаметзяновна 

Р.Ф. Гареева 

З.Р. Шарипова

В.И. Орехова 

А.Р. Гареева 

С.Р. Хабибуллина 

 Дата проведения     29.05.2021г.

педстаж/ стаж 

работы 

руководителем

№ менеджмент - ВУЗ, год

Рекомендации (указываются рекомендации)

ПРОТОКОЛ  № 1

Протокол заседания  аттестационной комиссии МКУ "Отдел образования Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района РТ"  по итогам проведения аттестации руководящих работников образовательных учреждений Ютазинского МР с целью подтверждения соответствия 

требованиям, установленным квалификационной характеристикой по должности (заведующий, директор)

Аттестационная комиссия в составе председателя комиссии Гилязевой Г.М., заместителя председателя комиссии  Мухаметзяновой А.Ф. ,  секретаря комиссии  Гареевой Р.Ф., членов комиссии:   Шарипова З.Р.;  Гареева А.Р.,  Ореховой В.И., Хабибуллина С.Р., рассмотрев представления на 

нижеперечисленных руководящих работников с учетом результатов квалификационных испытаний, рекомендаций, данных в представлении                                                                                                                                                                                                                                                                 р е ш и л а:   соответствует  

требованиям, установленным квалификационной характеристикой по должности (заведующий, директор) по итогам аттестации следующих руководящих работников:

Место проведения: Администрация Ютазинского района, малый зал

Заместитель начальника  по УМР МКУ "Отдел образования  ИК Ютазинского МР РТ" 

образование, наименование ВУЗа, 

квалификация по диплому
 курсы повышения кв. - ВУЗ, год

Методист МКУ "Отдел образования" 

Председатель аттестационной комиссии, начальник МКУ "Отдел образования  ИК Ютазинского МР РТ" 

Заместитель председателя  аттестационной комиссии , заместитель начальника  по ВР  МКУ "Отдел образования  ИК Ютазинского МР РТ" 

Председатель профсоюзного комитета работников образования  в Ютазинском 

муниципальном районе

результаты квалификационных 

испытаний

Секретарь  аттестационной комиссии ,  методист   МКУ "Отдел образования  ИК Ютазинского МР РТ" 

Главный специалист МКУ   "Отдел образования  ИК Ютазинского МР РТ" 

Члены комиссии:

Оценка уровня квалификации  

работника в представлении 

работодателя (соответствует 

занимаемой должности, 

соответствует занимаемой 

должности с рекомендациями), 

не соответствует занимаемой 

должности 

Фамилия, имя, 

отчество 

аттестуемого 

работника

должность, 

образовательное 

учреждение



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
М У Н И Ц И П А ЛЬН О Е КАЗЕН НОЕ 

У ЧРЕЖ Д ЕН И Е «ОТДЕЛ 
ОБРАЗОВАНИ Я 

И С П О Л Н И Т Е Л ЬН О ГО  
КО М И ТЕТА  Ю ТА ЗИ Н СКО ГО  

М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА»

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 
тел./факс: (85593) 2-71-00 
e-mail: utaz_roo@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«Ю ТА ЗЫ  М УН ИЦИ ПАЛЬ 
РА Й О Н Ы  

БАШ КАРМ А КО М И ТЕТЫ  
М ЭГ АРИФ БУ Л ЕГЕ» 

М У Н И Ц И П А ЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖ Д ЕН И ЕСЕ

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 
тел./факс; (85593) 2-71-00

ПРИКАЗ
№303

О проведении аттестации

БО ЕРЫ К
от 27 октября 2020 г.

В соответствии с Положением о порядке аттестации руководителей 
(директоров, заведующих) учреждений Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденным Постановлением Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района № 200 от 27.03.2018г., Положением об аттестации методистов 
отдела образования, утвержденным приказом Муниципальное казенное учреждение №203 
от 14.05.2016г., в целях определения соответствия уровня квалификации аттестуемых 
требованиям, предъявляемым к их должностным обязанностям в соответствии с 
квалификационными характеристиками, утвержденными Приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 
761н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей 
руководителей, специалистов и служащих, на основе оценки их профессиональной 
деятельности и профессиональной компетентности приказываю:

1. Утвердить состав аттестационной комиссии по Ютазинскому муниципальному району 
(Щ>иложение № 1) согласно Положения.
2. Утвердить список вновь назначенных на должность руководителя образовательной 
организации с целью прохождения аттестации на соответствие квалификационным 
требованиям, установленным квалификационной характеристикой по должности 
«руководитель» на 27.10.2020 года (Приложение 2).
3. Рекомендовать аттестующимся подготовить аттестационные документы и предоставить 
их в Отдел образования Гареевой Р.Ф.
4. Утвердить график проведения аттестации (Приложение №3).
5. Провести квалификационные на основании положения «О порядке аттестации 
руководителей (директоров, заведующих) учреждений Ютазинского муниципального 
района, положе 
аттестационные
6. Контроль

Начальник

Исполнитель' 
Г ареева Р.Ф.

аттестации методистов отдела образования. Провести 
но графика.

а оставляю за собой.

Г.М. Гилязева

mailto:utaz_roo@mail.ru


Приложение №1
к приказу Отдела образования
№303 от 27.10.2020 г.

Состав
аттестационной комиссии муниципального казенного учреждения 

«Отдел образования Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района РТ»

Председатель аттестационной комиссии

Гилязева
Гюзель
Миш1ияровпа

Начальник муниципального казенного учреждения «Отдел 
образования Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района РТ»

Заместитель председателя аттестационной комиссии

Мухаметзянова 
Айгуль 
Фаузиловна

заместитель начальника по воспитательной работе 
муниципального казенного учреждения «Отдел образования 
Исполнительного комитета Ютазинского муниципального 
района РТ»

Секретарь аттестационной комиссии

Гареева 
Раушания 
Фануровна

методист по кадровой работе и аттестации педагогических 
кадров муниципального казенного учреждения «Отдел 
образования Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района РТ»

Члены аттестационной комиссии

1 Орехова
Валентина
Ивановна

председатель профсоюзного комитета работников 
образования в Ютазинском муниципальном районе

2 Г ареева
Айгуль
Рузалиновна

заместитель начальника по УМР муниципального казенного 
учреждения «Отдел образования Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района РТ»

3 Ямалетдинов
Анис
Анварович

председатель Совета руководителей образовательных 
учреждений Ютазинского муниципального района.

4 Хабибуллина
Светлана
Раисовна

методист, высшей квалификационной категории 
муниципального казенного учреждения <Ютдел образования 
Исполнительного комитета ю!тазинского муниципального 
района РТ»



Приложение №2
к приказу Отдела образования
№303 от 27.10.2020 г.

Список педагогических работников, 
подлежащих аттестации.

№ ФИО ОУ, должность Имеющаяся
кв.
категория

Дата
аттеставд1И

С приказом 
ознакомлены, 
дата и подпись

1 Гиззатуллина
Раиля
Анфасовна

директор МБУ ДО «Центр 
детского творчества»

Не имеет Октябрь - 
ноябрь



Приложение №3
к приказу Отдела образования
№303 от 27,10.2020 г.

График
проведения аттестации назначенных на должность «Руководителя ОО» 

по Ютазинскому муниципальному району Республики Татарстан
Наименование
деятельности

Контингент Дата Ответственное 
лицо

Результат

Издание приказа на 
аттестацию

Директор школы, 
методист РОС

28.10.2020 г. Р.Ф. Гареева Приказ на аттестацию, график 
проведения, состав комиссии

Прием заявлений от 
аттестуемых руководителей

Руководящие 
работники

28.10.2020 г. Р.Ф. Гареева Приказ на аттестацию

Заседание аттестационной 
комиссии; ознакомление со 
списком аттестующихся

Члены
аттестационной
комиссии

28.10.2020 г. Г.М. Гилязева, 
Р.Ф. Гареева

Приказ на аттестацию, график 
проведения аттестации

Ознакомление под подпись с 
приказом об аттестации

Руководящие 
работники, согласно 
приложения Nal

28.10.2020 г. Р.Ф. Гареева Все ознакомлены с приказом и 
графиком аттестации.

Квалификационные 
испытания в форме 
письменного тестирования.

кандидаты, согласно 
приложения №1

30.10.2020 г. Р.Ф. Гареева Предоставление протокола до 
30.11.2020 г.

Оформление представлений 
(запрос характеристик, 
подтверждающих 
документов!

Руководящие
работники,
проходящие
аттестацию

30.10.2020 г. Р.Ф. Гареева Подготовка представлений

Итоговое заседание 
аттестационной комиссии, 
изучение представлений 
аттестуемых руководящих 
работников

Члены 
аттестационной 
комиссии, 
руководящие 
работники, 
проходящие 
аттестацию

Дата:
27.11.2020 г. 
Время: 09.00ч 
Ms£XSL.MKy 
«Отдел 
образования»

Г.М. Гилязева, 
Р.Ф. Гареева 
Члены
аттестационной
комиссии

27.11.2020 г.

Ознакомление 
аттестующихся 
руководителей с выводами и 
предложениями 
аттестационной комиссии 
(представление на 
аттестующего!

Руководящие
работники,
проходящие
аттестацию

27.11.2020 г. Р.Ф. Гареева Подписанные представления

Оформление выписки из 
протокола. Ознакомление 
руководителей с выпиской 
из протокола под подпись в 
кол-ве 2 экземпляров.

Руководящие
работники,
проходящие
аттестацию

27,11.2020 г. Р.Ф. Гареева Выписки из протокола по 
количеству аттестуемых 
претендентов на должность 
руководителя

Подписанные аттестуемым 
выписка из протокола, 
представление, 
дополнительные сведения, 
представленные самими 
руководителями (в случае их 
наличия), подшиваются в 
личное дело.

27.11.2020 г. Р.Ф. Гареева Выписки из протокола 
подшиты в личные дела

Предоставление письменной 
информации о выполнении 
рекомендаций, данных 
аттестационной комиссией.

Руководители, 
аттестованные с 
рекомендациями.

В течение 
календарного 
года, до 
27.11.2021 г.

Г.М. Гилязева, 
Р.Ф. Гареева

Выполнение рекомендаций, 
данных аттестационной 
комиссией, при невыполнении 
руководителем решения 
(рекомендации) 
аттестационной комиссии 
применить к работнику 
дисциплинарное взыскание в 
соответствии со статьей 192 
Трудового кодекса



ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА Nt 1
Протокол заседания аттесгационной комиссии МКУ "Огд«л образом ния Исяоляительиого комитета Ютаэинского муниципального района Р Т  по итогам проведения аттестации руководпцих работников обрааомтельиыхучреж деикй Ю тш гаского МР с целью подтаерждення 
соответствия требованиям, установленным квалификационной характерисгакой do должности (руководитель)

Аттестационная комиссия в составе председаггеля комиссии Гилязевой ГМ^ ааместителя председателя комиссии Мухаметэяновой А.Ф.. секретаря комиссии Гареевой Р.Ф^ членов комиссии: НасыровоЙ АЛ: Шафкгуллииой Орехомй B i l ,  рассмотрев представления на 
нижеперечисленных руководящих работников с учетом результатов квалификационных испытаний, рекомендаций данных в представлении
требованиям, установленным квалификационной характеристикой по должности (заведующий, директор) по итогам аттестации следующих {доводящ их работников:

р е ш и л а :  соответствует

Дата проведения 12Л 52020  г.

Место проведения: Администрация Ютазинского райо

Фамилия, имя.

вступи т 
работиика

«ость,
ггельиое еВУЗа.

квалификация по диплому меиеджмент • ВУЗ. гад курс ЯЮ.-ВУЗ.ГОД
педстаж/стаж работы 

руководителем

реяудьтаты 
квалмфкпщиоин 

ых испытаний

Количес
тво
баддм

Оценка
квалиф

!нка уровня квм аф икаош
работника в аредставдеюш 
работодателя (соответствует 

имаемой должности.

должности с рекоменда! 
соответствует занимаем

ГЯ Ж |).Н в

Рекомендации (указываются
и)

Гиззатуллина 
Раиля Анфасовиа

заместитель директоре по 
УВР

Высшее. Негосударственное 
образовательное учреждение высшего 
профессионального образования

зкоиомико - юридаческая
гуманитарная академия", г.Уфа. 
Бакалавр, 444)3.01 Пед| 
образование

Диплом о сцюфсссимальной 
переподготовке 162406478849 от 28 
ноября 2017 года. УВО '^иявсрсэггет 
управления ТИСБИ* во

фессиональиой
программе "Менеджмент в 

«зовании’. 2017 год.

ГАОУ ДПО "Институт развития образования 
Рес1огбдвки Т т р с т а н "  по программе 
Профилактика терроризма и зкетремизма в 
образовательвых организ«цкях*г.Казаиь.2019

ГАОУ ДПО "Ииститут развития образования 
Республики Татарстан* по программе 
"Инклюзивное образование обучающихся е 
ОВЗ в условиях реализации ФГОСг.Казаиь, 
2019 ГОА

13/6 уаом. ответствует 1 
исре

1. Повысить качество воспитааия и 
образовшва
2. % авти  курсы ПК по п р о д а ю  
деягсльвости

Председатель аттестационной комиссни, начальник МКУ "Отдел обраа [ НК Ютазинского МР Р Г

Заместитель председателя аттестационной комиссии, заместитель начальника МКУ “Отдел образования ИК Ютазинского МР РТ  

Секретарь аттесгационной комиссии, методист МКУ "Отдел образования ИК Ютаэинского МР РТ*

Члены комиссии;

заместитель начальника МКУ "Отдел образования ИК Ютазинского МР РТ

Председатель профсоюзного комитета работников образования в 
Ютазинском муниципальном районе

Председатель руководителей образовательных учреждений Ютазинского муннцнпального района 

методист МКУ "Отдел образования НК Ютазинского МР РТ

ГМ . Гилязева 

А.Ф. Мухаметзяношп 

Р.Ф. Гареева

А.Р. Гареева

ВЛ. Орехова 

АЛ Ямалетдннов

СР. Хабнбуллина



Протокол №1 
заседания аттестационной комиссии Ютазинского 

 муниципального района Республики Татарстан 
 
 

пгт Уруссу                                                                                                Дата:   11.09.2020 г.   
Время:  09.00 час.                                                Место проведения: Администрация,   
                                                                                                                      Малый зал 
Присутствовали:  
Заместитель председателя аттестационной комиссии 
Г. М. Гилязева, начальник МКУ «Отдел  образования Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района РТ; 
Секретарь аттестационной комиссии 
Гареева Р.Ф.  - методист МКУ «Отдел  образования Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района РТ»  по аттестации; 
Члены аттестационной комиссии - эксперты:            
Мухаметзянова А.Ф.  – зам. начальника МКУ «Отдел  образования Исполнительного 
комитета Ютазинского муниципального района РТ»; 
Орехова В.И.  - председатель профсоюзного комитета работников образования  в 
Ютазинском муниципальном районе; 
Гареева А.Р. - заместитель начальника по УМР МКУ  «Отдел  образования Исполнительного 
комитета Ютазинского муниципального района РТ»; 

Ямалетдинов А.А. - председатель Совета руководителей образовательных 
учреждений Ютазинского муниципального района.  
Хабибуллина С.Р. – методист МКУ «Отдел образования» 
 
Всего в аттестационную комиссию подано заявлений с целью соответствия уровня 
квалификации по должности  
1. «Директор учреждения дополнительного образования детей» - 1 руководитель; 
 
Предлагается порядок проведения аттестации: 
1. Заслушивание представления начальника МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Ютазинского муниципального района РТ» на руководителя. 
2. Заслушивание ответов на вопросы по деятельности руководителя. 
3. Подведения итогов аттестации 
Регламент работы: 
Представление –  2 минуты 
Заслушивание ответов на вопросы аттестуемого руководителя – 2-3 минуты 
 
Ход работы комиссии: 
1. Заслушаем представление претендента на должность директора   МБУ ДО «Центр 
детского творчества», Гиззатуллину Раилю Анфасовну      
Тест - 93 балла 
2. Вопросы? 
3. Рекомендации: пройти курсы повышения квалификации по профилю деятельности,  
повысить качество воспитания и образования. 
4. Голосуем кто «За» -____ чел.,   «Против» - ____чел., ____единогласны? 
5. Решение: Гиззатуллина Раиля Анфасовна     , соответствует требованиям, установленной 
квалификационной  характеристики по должности «Руководитель» с рекомендациями. 
 
Итоги: 
Аттестовано по должности 
 «Руководитель»  -  1 претендент, с рекомендацией: 
-   пройти курсы ПК  по профилю деятельности; 
 -  повысить качество воспитания и образования. 
 

Председатель    
 аттестационной   
  комиссии 

 Г.М. Гилязева - начальник МКУ «Отдел  образования  
Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального  района РТ». 



 
Заместитель председателя 
аттестационной комиссии 

 А.Ф. Мухаметзянова   – зам. начальника по 
воспитательной работе МКУ «Отдел  образования 
Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района РТ». 
 

Секретарь аттестационной    
комиссии 

 Р.Ф. Гареева  - методист по аттестации МКУ «Отдел  
образования Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района РТ». 
 

Члены аттестационной   
 комиссии-эксперты 

 В.И. Орехова  - председатель профсоюзного комитета 
работников образования  в Ютазинском 
муниципальном районе. 
А.Р. Гареева  - зам. начальника по УМР МКУ «Отдел  
образования Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района РТ». 

А.А. Ямалетдинов - председатель Совета 
руководителей образовательных учреждений 
Ютазинского муниципального района.  
С.Р. Хабибуллина   - методист МКУ «Отдел  образования 
Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района РТ» . 
 
 

 



Количес

тво 

баллов 
по 

результа

Оценка  

квалифи

кационн
ой 

работы 1 Гиззатуллина 

Раиля Анфасовна

заместитель директора по 

УВР

Высшее. Негосударственное 

образовательное учреждение высшего 
профессионального образования 

"Восточная экономико - юридическая 

гуманитарная академия", г.Уфа. Бакалавр, 

44.03.01 Педагогическое образование

Диплом о профессиональной 

переподготовке  162406478849 от 28 
ноября 2017 года.  УВО "Университет 

управления "ТИСБИ" по 

дополнительной профессиональной 

программе "Менеджмент в 

образовании", 2017 год.

ГАОУ ДПО "Институт развития образования 

Республики Татарстан" по программе 
Профилактика терроризма и экстремизма в 

образовательных организациях"г.Казань,2019 

год                                                                                                                         

ГАОУ ДПО "Институт развития образования 

Республики Татарстан" по программе 
"Инклюзивное образование обучающихся с ОВЗ в 

условиях реализации ФГОС"г.Казань, 2019 год                                                                                                              

13/6 98 удовл. соответствует занимаемой 

должности с рекомендациями

1. Повысить качество воспитания и  

образования                                                            

2. Пройти курсы ПК  по профилю 

деятельности

Г.М. Гилязева 

А.Ф. Мухаметзяновна 

Р.Ф. Гареева 

А.Р. Гареева 

В.И. Орехова 

А.А. Ямалетдинов 

С.Р. Хабибуллина

менеджмент - ВУЗ, год

результаты 

квалификационны
х испытаний

методист   МКУ "Отдел образования  ИК Ютазинского МР РТ" 

Председатель аттестационной комиссии, начальник МКУ "Отдел образования  ИК Ютазинского МР РТ" 

Заместитель председателя  аттестационной комиссии , заместитель начальника  МКУ "Отдел образования  ИК Ютазинского МР РТ" 

Председатель профсоюзного комитета работников образования  в 

Ютазинском муниципальном районе

Председатель руководителей образовательных учреждений Ютазинского муниципального района

Секретарь  аттестационной комиссии ,  методист   МКУ "Отдел образования  ИК Ютазинского МР РТ" 

Рекомендации (указываются 

рекомендации)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 1

Протокол заседания  аттестационной комиссии МКУ "Отдел образования Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района РТ"  по итогам проведения аттестации руководящих работников образовательных учреждений Ютазинского МР с целью подтверждения 

соответствия требованиям, установленным квалификационной характеристикой по должности (руководитель)

Аттестационная комиссия в составе председателя комиссии Гилязевой Г.М., заместителя председателя комиссии  Мухаметзяновой А.Ф. ,  секретаря комиссии  Гареевой Р.Ф., членов комиссии:   Насыровой  А.И;  Шафигуллиной Л.М.,  Ореховой В.И., рассмотрев представления на 

нижеперечисленных руководящих работников с учетом результатов квалификационных испытаний, рекомендаций, данных в представлении                                                                                                                                                                                                                                                                 р е ш и л а:   

соответствует  требованиям, установленным квалификационной характеристикой по должности (заведующий, директор) по итогам аттестации следующих руководящих работников:

Место проведения: Администрация Ютазинского района, малый зал

 курсы повышения кв. - ВУЗ, год

Оценка уровня квалификации  

работника в представлении 
работодателя (соответствует 

занимаемой должности, 

соответствует занимаемой 

должности с рекомендациями), не 

соответствует занимаемой 
должности 

Фамилия, имя, 

отчество 
аттестуемого 

работника

должность, 

образовательное 

учреждение

заместитель начальника  МКУ "Отдел образования  ИК Ютазинского МР РТ" 

 Дата проведения     12.05.2020 г. 

педстаж/ стаж работы 

руководителем
№

Члены комиссии:

образование, наименование ВУЗа, 

квалификация по диплому


